
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Василия Дмитриевича Коняхина ст. Архонская» 
Пригородного Муниципального района РСО -  Алания

363120, Республика Северная Осетия-Алания Пригородный район ст. Архонская, 
ул. Некрасова, 2; тел. (86739) 3-13-77; 3-12-54

ПРИКАЗ Номер
документа

Дата
составления

182 30.08.2023
О создании группы родительского
контроля за организацией горячего питания обучающихся в 
МБОУ «СОШ №2 им. Героя Советского Союза В.Д.Коняхина 
ст.Архонская» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020г. №
47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 
Федерального закона от 2 9 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» в части 
совершенствования правового регулирования вопросов 
обеспечения качества пищевых продуктов; Методическими 
рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ 
«Родительский контроль за организацией горячего питания 
детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. 
п р и к а з ы в а ю  :
1. Создать группу родительского контроля за организацией 
горячего питания обучаюш;ихся в школе в целях улучшения 
организации питания детей, проведения мониторинга 
результатов родительского контроля, формирования 
предложений для принятия решений по улучшению питания в 
школе.
Утвердить состав группы контроля за организацией горячего 
питания обучающихся в школе на 2023-2024 учебный год: 
Кузнецова Алла Александровна - заместитель директора по 
ВР, ответственная за организацию питания в школе;
Беседина Татьяна Васильевна - председатель совета 
учреждения в школе.
Малышева Анна Михайловна - председатель родительского 
комитета школы;

2. Группе контроля руководствоваться Положением о 
родительском контроле за организацией горячего 
питания обучающихся в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя



общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского 
Союза Василия Дмитриевича Коняхина ст. Архонская» 

Пригородного Муниципального района РСО - Алания

юлнения приказа оставляю за собой.

[те:дишмй5?.*1 'анизации

ИНН

Крутоголова Ю.В.
расшифровка подписи


